
U C H W A Ł A Nr XIX/98/08
Rady Gminy Tarnówka
z dnia 28 października 2008r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984,  Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173,
poz. 1218),  art.184 ust.1 pkt 1, 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.
U. Nr 249, poz. 2104, nr 169, poz. 1420, z 2006 r. nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170,
poz. 1217, 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz.
587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984), art. 113 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego (Dz. U. Nr 98 z 2000r. poz. 1071 z późn.zm.) Rada Gminy
uchwala co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr XII/71/07 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2007 r. zmienionej:
– uchwałą Nr XIV/81/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 27 marca 2008r.,
– uchwałą Nr XV/83/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 17 kwietnia 2008r.,
– uchwałą Nr XVI/86/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 maja 2008r.,
– uchwałą Nr XVII/92/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2008r.,
– zarządzeniem Nr 60/08 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 sierpnia 2008r.,
– zarządzeniem Nr 62/08 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 18 września 2008r.
– uchwałą Nr XVIII/96/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 23 września 2008r.,
– zarządzeniem Nr 65/08 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 września 2008r.
      wprowadza się następujące zmiany:

1) W § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę   78.119,84 zł
     w tym:

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 78.119,84 zł, w tym:
       - zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 60.000 zł

      - zwiększa się dotacje rozwojowe oraz środki na
             finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej o kwotę  18.119,84 zł
 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do uchwały
    Nr XII/71/07 Rady Gminy z dnia 28.12.2007 r.; załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie
     z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
    Planowane dochody po zmianach wynoszą 6.998.605,84 zł.

2) W § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 78.119,84 zł
 w tym:
 a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 78.119,84 zł, w tym
     - zwiększa się wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń  o kwotę
 8.283 zł
         - zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę
 60.000 zł



     zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do uchwały
     Nr XII/71/07 Rady Gminy z dnia 28.12.2007 r.; załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie
     z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.
     Planowane wydatki po zmianach wynoszą 6.686.605,84 zł.

§ 2. 1. Wprowadza się § 11 w brzmieniu:
„§ 11. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii
Europejskiej oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa
członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a także inne środki
pochodzące ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi zgodnie z załącznikiem Nr 8”.
2. Wydatki o których mowa w ust.1 określa załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.
3. Dotychczasowe § 11 i 12 otrzymują kolejno numery §12 i §13

§ 3. Eliminuje się błąd w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a uchwały Nr XVIII/96/08 Rady Gminy Tarnówka z
dnia 23 września 2008r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r. Prawidłowa treść winna
brzmieć:
   „a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 192.442 zł.”

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/98/08
Rady Gminy Tarnówka z dnia 28.10.2008r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:28-10-08
Plan

Stan na
dzień:29-09-08

Zmiana

Plan Plan

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

60 000,0066 500,00 126 500,00

109 200,0085214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

60 000,00169 200,00
852 60 000,00Pomoc społeczna 1 343 090,00 1 403 090,00

2008 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie
Wspólnej Polityki Rolnej

17 208,790,00 17 208,79

2009 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie
Wspólnej Polityki Rolnej

911,050,00 911,05

0,0085395 Pozostała działalność 18 119,8418 119,84
853 18 119,84Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 18 119,84

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 78 119,846 920 486,00 6 998 605,84



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/98/08
Rady Gminy Tarnówka z dnia 28.10.2008r.   
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:28-10-08
Plan

Stan na
dzień:29-09-08

Zmiana

Plan Plan

4300 Zakup usług pozostałych -2 000,0020 648,00 18 648,00
4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób

fizycznych
2 000,000,00 2 000,00

112 370,0001095 Pozostała działalność 0,00112 370,00
010 0,00Rolnictwo i łowiectwo 197 571,00 197 571,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -491,0056 000,00 55 509,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -3 767,00122 845,00 119 078,00
4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 2 164,001 000,00 3 164,00

902 501,0080101 Szkoły podstawowe -2 094,00900 407,00

4220 Zakup środków żywności -1 092,0039 240,00 38 148,00
4260 Zakup energii 1 000,004 520,00 5 520,00
4410 Podróże służbowe krajowe 92,00358,00 450,00

385 036,0080104 Przedszkola 0,00385 036,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 10,005 890,00 5 900,00
487 549,0080110 Gimnazja 10,00487 559,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -3 000,0042 953,00 39 953,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe -636,002 000,00 1 364,00
4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów

biobójczych
-898,001 000,00 102,00

4260 Zakup energii 2 000,0023 000,00 25 000,00
4270 Zakup usług remontowych 1 366,0080 110,00 81 476,00
4280 Zakup usług zdrowotnych -500,002 000,00 1 500,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 893,0024 017,00 27 910,00
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

telefonii stacjonarnej 
500,005 000,00 5 500,00

673 362,0080114 Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 2 725,00676 087,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -5 000,0019 888,00 14 888,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -899,002 900,00 2 001,00
4220 Zakup środków żywności -10 000,0030 000,00 20 000,00

59 197,0080148 Stołówki szkolne -15 899,0043 298,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,0012 000,00 15 000,00
39 402,0080195 Pozostała działalność 3 000,0042 402,00

801 -12 258,00Oświata i wychowanie 2 771 317,00 2 759 059,00

3110 Świadczenia społeczne 60 000,00146 200,00 206 200,00

146 200,0085214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

60 000,00206 200,00
852 60 000,00Pomoc społeczna 1 551 244,00 1 611 244,00

3118 Świadczenia społeczne 48,950,00 48,95
3119 Świadczenia społeczne 911,050,00 911,05
4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 792,020,00 4 792,02
4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 769,560,00 769,56

Strona: 1

0,0085395 Pozostała działalność 18 119,8418 119,84
853 18 119,84Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 18 119,84



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:28-10-08
Plan

Stan na
dzień:29-09-08

Zmiana

Plan Plan
4128 Składki na Fundusz Pracy 117,420,00 117,42
4178 Wynagrodzenia bezosobowe 3 240,000,00 3 240,00
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 260,840,00 260,84
4308 Zakup usług pozostałych 7 740,000,00 7 740,00
4358 Zakup usług dostępu do sieci internet 120,000,00 120,00
4378 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

telefonii stacjonarnej 
120,000,00 120,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 491,002 020,00 2 511,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,0015 445,00 25 445,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 522,003 120,00 4 642,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 245,00448,00 693,00

24 667,0085401 Świetlice szkolne 12 258,0036 925,00
854 12 258,00Edukacyjna opieka wychowawcza 52 891,00 65 149,00

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 78 119,846 608 486,00 6 686 605,84



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed
zmianą

zmniejszenie: "-"
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po

zmianach

Wydatki
plan przed

zmianą

zmniejszenie: "-"
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

84 270 84 270

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 1 194 1 194
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 181 181
4120 Składki na Fundusz Pracy 30 30
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 150 150
4300 Zakup usług pozostałych 98 98
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

stacjonarnej
0 0

4430 Różne opłaty i składki 82 617 82 617
750 75011 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

37 800 37 800

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 37 800 37 800
751 75101 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

368 368

751 75101 4300 Zakup usług pozostałych 368 368
754 75414 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

2 500 2 500

754 75414 4210 Zakup materiałów i w yposażenia 2 500 2 500
2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

1 132 500 1 132 500

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych
gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2008r.

852 85212

Załącznik Nr 3 do uchw ały Nr XIX/98/08
Rady Gminy Tarnów ka z dnia 28.10.2008r.
w spraw ie zmian w budżecie gminy na 2008r.



6310 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na inw estycje
i zakupy inw estycyjne z zakresu administracji rządow ej oraz
innych zadań zleconych gminom ustaw ami

4 500 4 500

852 85212 3110 Św iadczenia społeczne 1 080 000 1 080 000
4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 21 661 21 661
4040 Dodatkow e w ynagrodzenia roczne 513 513
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 690 8 690
4120 Składki na Fundusz Pracy 370 370
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 10 700 10 700
4300 Zakup usług pozostałych 9 876 9 876
4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 300 300
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

stacjonarnej
1 350 1 350

4410 Podróże służbow e krajow e 850 850
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami korpusu

służby cyw ilnej
690 690

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i
urządzeń kserograficznych

500 500

4750 Zakup akcesoriów komputerow ych, w tym programów i
licencji

1 500 1 500

852 85213 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

6 000 6 000

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrow otne 6 000 6 000
852 85214 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

66 500 60 000 126 500

852 85214 3110 Św iadczenia społeczne 66 500 60 000 126 500
852 85228 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

23 000 23 000

852 85228 4300 Zakup usług pozostałych 23 000 23 000
1 357 438 60 000 1 417 438 1 357 438 60 000 1 417 438

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu
terytorialnego w 2008r.

Razem:



750 75011 0690 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

5 000

852 85228 0830 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

1 000

6 000Razem:



Plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków z budżetu Unii Europejskiej
oraz niepodlegające zwrotowi środki z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a także inne środki pochodzące ze
źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi.

Dział Rozdział § Kwota w zł

853 85395 3118 48,95
3119 911,05
4018 4 792,02
4118 769,56
4128 117,42
4178 3 240,00
4218 260,84
4308 7 740,00
4358 120,00
4378 120,00

Razem: 18 119,84

Dotacja rozwojowa przekazana przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu w zakresie
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w ramach Działania 7.1 Rozwój i
upowszechnianie aktywnej integracji; Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej; Tytuł projektu „Program
aktywizacji społeczno-zawodowej bezrobotnych w gminie Tarnówka”.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/98/08
Rady Gminy Tarnówka z dnia 28.10.2008r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.



U Z A S A D N I E N I E
do uchwały Nr XIX/98/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 października 2008r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.

Na podstawie pisma Nr FB.I-6.3011-429/08 z dnia 21.10.2008r. Wojewody
Wielkopolskiego otrzymano dotację w kwocie 60.000 zł na wypłacenie zasiłków celowych
producentom rolnym poszkodowanym w wyniku tegorocznej suszy lub huraganu.

Wprowadza się nowe źródło dochodów w ramach pozostałych zadań w zakresie polityki
społecznej w kwocie 18.119,84 zł z przeznaczeniem na realizację Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki w ramach Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji; Poddziałanie 7.1.1
Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej; Tytuł projektu
„Program aktywizacji społeczno-zawodowej bezrobotnych w gminie Tarnówka”. Zmianę
przyjmuje się na podstawie pisma z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu z dnia 18 września
2008r. Wprowadzone nowe źródło dochodów dyktuje wprowadzenie dodatkowego działu
wydatków, które zostaną sklasyfikowane pod nazwą pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej w kwocie łącznej 18.119,84 zł (dział 853, rozdział 85395).

Na wniosek Dyrektora Publicznego Przedszkola (rozdział 80104) dokonuje się zmian w
planie wydatków jednostki. W związku z większym zużyciem energii oraz podwyżką cen
zwiększa się § 4260 – zakup energii o kwotę 1.000 zł. Ponadto zwiększa się o 92 zł § 4410 –
podróże służbowe krajowe w związku z wyjazdami Dyrektora na narady. Środki na te wydatki
pochodzą z § 4220 – zakup środków na dożywianie w związku z oszczędnościami.

Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół dokonuje się zmian w planie wydatków jednostki
(rozdziały 80101, 80110, 80114, 80148, 80195, 85401). W związku z utworzeniem dodatkowego
stanowiska nauczyciela świetlicy od miesiąca września 2008r. zwiększa się rozdział 85401 –
Świetlice szkolne o kwotę 12.258 zł. Ponadto w związku z oszczędnościami na niektórych
paragrafach oraz niedoborami na innych dokonuje się przeniesień wydatków w kwocie 12.933 zł
w celu prawidłowej realizacji budżetu jednostki m.in. na uzupełnienie braków z tytułu zakupu
energii, wywozu nieczystości, opłat bankowych, a także wydatków związanych z niespodziewaną
awarią pieca CO. Ponadto przenosi się kwotę 3.000 zł z tytułu założenia systemu monitoringu
planowanej w pierwotnej wersji w dziale 801 rozdział 80114 § 4270 do rozdziału 80195 § 4270.

Eliminuje się błąd w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. a uchwały Nr XVIII/96/08 Rady Gminy Tarnówka
z dnia 20 września 2008r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r. zgodnie z § 3 do
niniejszej uchwały. W w/w uchwale nastąpił błąd pisarski i treść załącznika do tej uchwały nie była
spójna z treścią uchwały budżetowej po zmianach na 2008r.

Ponadto dokonuje się zmian w ramach działu 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01095
– Pozostała działalność i zwiększa się o kwotę 2.000 zł § 4590 - Kary i odszkodowania
wypłacane na rzecz osób fizycznych. W związku z awarią systemu kanalizacji nastąpiło zalanie
jednej posesji na osiedlu stąd konieczność wypłaty odszkodowania za poniesione szkody.


